OFÍCIO VEREADOR n° 636/2017
São Roque, 05 de junho de 2017.
Excelentíssimo Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto aos órgãos competentes no sentido de apoiar a criação de uma “Secretaria de Segurança Pública” em nosso Município.
Este Vereador, com o apoio de todos os Vereadores desta Casa de Leis, sugere a criação da Secretaria Municipal de Segurança Pública, pois a exemplo de outras cidades da região que se beneficiaram com tais serviços, cidades como Sorocaba, Vargem Grande Paulista, Cotia, Santana de Parnaíba, Itapevi, que têm órgãos públicos municipais inteiramente dedicados à segurança pública dentro de seus territórios, como complementação à que é oferecida pelo Estado, assim como devido à grande preocupação com a insegurança generalizada que tem tomado conta de nosso país, assim como a de toda a população são-roquense.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

MD. Prefeito Municipal de São Roque

PROTOCOLO Nº CETSR 05/06/2017 - 19:43:41 02852/2017/sjbv

	ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Vereador

	ALACIR RAYSEL

Vereador

	ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

	ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

	FLÁVIO ANDRADE DE BRITO

Vereador

	JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

	JÚLIO ANTONIO MARIANO

Vereador

	JOSÉ LUIZ DA SILVA CÉSAR

Vereador

	NEWTON DIAS BASTOS

(NILTINHO BASTOS)

Vereador

	MARCO A. ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)

Vereador

	MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA

(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

	MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO GÓES)

Vereador

	ROGÉRIO JEAN DA SILVA

(CABO JEAN)

Vereador
	RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

(RAFA TANZI)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/06/2017 - 19:43:41 02852/2017/sjbv